
   

 

第 32回 通常総会／特別講演会 開催のご案内     

令和 4 年 5 月 31 日 

 

各位 

 品 質 保 証 研 究 会 

会長  越 塚  誠 一 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来る７月５日(火)、学士会館において、当研究会第３２回通常総会を下記の要領にて開

催致します。 

総会後の特別講演では、慶応義塾大学の菊澤研宗氏に『変化が常態化する世界で求められる日

本企業のダイナミック・ケイパビリティ』の演題で、ご講演して頂く予定にしております。 

つきましては、会員の皆様にはご出席賜りたく、ご案内申し上げます。なお、コロナ禍環境を

考え、会場での出席者は役員参加者含め 30 名を上限とした限定開催を考えており、他の方はリ

モートにて参加できるよう計画しております。 

敬 具 

                記 

１．日 時：令和４年７月５日（火）１３:３０～１６:４５（開場１３：００） 

 

２．会 場：学士会館・３階 ３２０号室  

   東京都千代田区神田錦町 3-28 電話  (03)3292-5936 

（場所は次頁地図をご参照下さい） 

３．総会の議題： 

第１号議案 令和３年度活動報告ならびに収支決算案承認の件 

第２号議案 令和４年度活動計画ならびに収支予算案承認の件 

第３号議案 令和 4 年・5 年・6 年 顧問選任の件 

第４号議案 令和 4 年・5 年    役員選任の件 

※議案の提案内容は、品質保証研究会 ＨＰをご参照下さい。 

 

４．スケジュール（時間は予定です） 

13:30-14:10 ①通常総会  

14:15-14:30 ②定例研究会活動報告（定例研究会における今後の研究テーマに関する件）  

（15分間準備） 

14:45-16:45 ③特別講演  

・講師：菊澤 研宗氏 (慶応義塾大学教授)  

演題： 

『変化が常態化する世界で求められる日本企業のダイナミック・ケイパビリティ』 

 

５．懇談会：コロナ禍環境を考慮して中止 

 

 



   

６．会員出欠確認と表決委任について 

各会員には、議案表決の送付を別途ご依頼の電子メールにてご回答をお願い申し上げます。

会場参加者は、コロナ禍環境を考えて役員参加者含め 30 名を上限で限定開催を考えており

ます。上記①通常総会、②定例研究会活動報告、③特別講演においてはリモートにて参加で

きるよう計画しております。リモートでの参加については別途電子メールで案内を送付させ

ていただきますが、会場参加の希望も含め出欠回答を６月２０日（月）までにお願いします。 

議決権行使は、現会員及び令和 4年 5月 27 日（金）までに入会の会員とします。 

 

７．注意頂きたい事項 

・会場参加者は、受付を必ず済ませてから、会場に入って頂くようお願いいたします。 

・氏名、所属記載の出席者名簿を作成し、配布を考えておりますので、ご了解願います。 

本件に関するお問合せ先：品質保証研究会・総務業務担当    

品質保証研究会のホームページ http://www.qasg.com の「お問合せ」より 

電子メールにてご連絡願います。 

 

品質保証研究会・第３２回通常総会／特別講演会・会場 

学士会館案内 東京都千代田区神田錦町 3-28  TEL.03-3292-5936 

 
・地下鉄都営三田線・新宿線、東京メトロ半蔵門線「神保町」駅下車Ａ９出口より徒歩 1 分、 

・地下鉄「竹橋」駅下車３ａ出口から徒歩 5 分、 

・「東京」駅北口からタクシーで 10 分  

 

 

http://www.qasg.com/

